



T.C.
YÜKSEKÖ RET M KURULU BA KANLI I
E itim-Ö retim Dairesi Ba kanlı 1

Sayı : E-75850160-301.02.03-13147

22.02.2023

Konu : Uluslararası Öğrencilerin Kayıtları / İkamet
İzni

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : İçişleri Bakanlığı Göç İdaresi Başkanlığı Yabancılar Genel Müdürlüğü'nün 19.02.2023 tarihli ve 59277437-000-145682 sayılı yazısı.

Örneği ilişik ilgi yazı ile yükseköğretim kurumlarımızda eğitim görmek üzere ülkemize yasal yollarla giriş yapmak ve yasal sürede başvuru yapmış olmak koşuluyla yabancılara 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu uyarınca öğrenim programının tamamını kapsayacak şekilde öğrenci ikamet izni verildiğinden bahisle bazı üniversitelerce yabancı öğrencilerin / yasal girişi olmayan ya da yasal kalış sürecinde bulunmayan yabancıların / bunların Türkçe dil kursu kayıtlarının kayıt tarihi dışındaki tarihlerde yapılması, bu öğrencilerin YÖKSİS kayıtlarına farklı ibarelerle işlenmesi gibi çeşitli durumlarla karşılaşıldığı bildirilerek bu durumda ikamet izin süreçlerinin yönetiminde zorluk çekildiği bu kapsamda belirlenen kayıt dönemi dışında kayıtların yapılmaması; ülkemizde olup yasal kalış sürecinde bulunmayan ve pasaport ya da pasaport yerine geçen belge sahibi olmayanların, geçici koruma, uluslararası koruma, vatansız kişi statülerini ispata yarar belge sunamayan yabancıların kayıtlarının gerçekleştirilmemesi ve ilgililerin söz konusu belge veya yasal kalışını gösterir belge konusunda tereddütlerin oluşması halinde ilgili İl Göç İdaresi Müdürlüklerinden bilgi alınması konusunda yükseköğretim kurumlarının bilgilendirilmesi istenmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. H. Haldun GÖKTAŞ
Başkan Vekili

Ek: Yazı Örneği (3 Sayfa)

Dağıtım:

Gereği:

Üniversite Rektörlüklerine

Bilgi:

Göç İdaresi Başkanlığına(Ek konulmadı)
Uluslararası İlişkiler Daire Başkanlığına
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığına

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Do rulama Kodu: FDBB0849-0361-421D-A638-388FBA7F7AE5

Do rulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/yok-ebys>

Üniversiteler Mah. 1600. Cad. No:10 06800 Bilkent Ankara-Türkiye

Telefon: 0(312) 298 70 00

Faks: 0(312) 266 47 59

KEP Adresi : yok@hs01.kep.tr

Bilgi için: Tevhide UÇAN
ube Müdürü





T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
Göç İdaresi Başkanlığı
Yabancılar Genel Müdürlüğü



Sayı : E-59277437-000-145682
Konu : Uluslararası Öğrenciler Hk.

19.02.2023

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

İlgi : a) 16.06.2021 tarihli ve 59277437-000-26952 sayılı yazımız.
b) 13.07.2021 tarihli ve E-75850160-301.02.03-50133 sayılı yazınız.

Bilindiği üzere, Türkiye’de bir yükseköğretim kurumunda ön lisans, lisans, yüksek lisans ya da doktora öğrenimi görecek yabancılara, ülkeye yasal yollarla giriş yapmak ve yasal sürede başvuru yapmış olmak koşuluyla 6458 sayılı Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanununun 38 inci maddesi ve ilgili diğer alt düzenlemeler kapsamında öğrenim programının tamamını kapsayacak şekilde **öğrenci ikamet izni**,

Söz konusu yabancıların üniversitenin kayıtlı öğrencisi olup üniversite tarafından Türkçe seviyesi yeterli bulunmadığı için Türkçe hazırlık sınıfına/kurslarına yönlendirilmesi halinde durumlarını belgelemeleri kaydıyla bir sonraki öğrenim döneminin başlangıcına kadar **öğrenci ikamet izni**,

Ayrıca, **üniversite kaydı olmayıp kendi isteğiyle Türkçe öğrenmek için ülkemize gelen yabancılar ile üniversite kaydı yapılmadan üniversiteler tarafından Türkçe kurslarına yönlendirilen yabancılara** Türkçe dil kursu amaçlı vize, kursiyer olduğunu ve kurs programının süresini gösteren belge ibraz etmeleri kaydıyla kurs süresini aşmayacak şekilde en fazla iki defa 6458 sayılı Kanunun 31 inci maddesinin birinci fıkrasının (h) bendi çerçevesinde **kısa dönem ikamet izni** düzenlenebilmekte, gerek Başkanlığınız gerekse farklı kurum ve kuruluşlarca organize edilen toplantı/çalıştaylarda ise mevzuata ve uygulamaya yönelik gereksinim duyulan konularda Başkanlığımızca gerekli tüm katkılar sağlanmaktadır.

Uluslararası öğrencilerin ülkemizdeki ikamet süreçlerinin yürütülmesinde Başkanlığımız ile YÖK arasında bilişim sistemlerinin geliştirilmesi ve verilerin entegrasyonu kapsamında yapılan protokoller neticesinde öğrencilerin öğrenim durumlarına ilişkin bilgiler sorgulanabilmektedir.

Ancak bazı üniversitelerin;

- Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen üniversite kayıt tarihleri dışındaki tarihlerde öğrenci kaydı alması (İlgi (a) yazımıza istinaden ilgi (b) yazınızda “uluslararası öğrenci kayıtlarının ilgili yıl için verilen kontenjanlara göre ilgili yıl içerisinde yapılması,

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: P066nN-Gg0b8a-D60RzE-0hXtjB-13SCVUik Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



işlemlerin belirlenen akademik takvim çerçevesinde yürütülmesi gerektiği” hususu belirtilmiştir.),

- Üniversite kayıt dönemi dışında Türkçe hazırlık sınıfına/kurslarına öğrenci/kursiyer kaydı alması (*Düzenlenen öğrenci belgelerinde .../... Eğitim-Öğretim Yılı ... yarıyılında ders kaydı yapması durumunda YÖKSİS kayıtlarında aktif olarak gösterilecektir ibaresi bulunmaktadır*),

- Üniversitenin kayıtlı öğrencisi olup Türkçe seviyesi yeterli olmadığı için Türkçe hazırlık sınıfına/kurslarına yönlendirilen öğrencilerin YÖKSİS kayıtlarında "*pasif öğrenciler (kayıt yenilemedi) / (kayıt dondurma)*" olarak görüntülenmesi ya da üniversite tarafından verilen öğrenci belgelerinde "*pasif öğrenciler (kayıt yenilemedi)*" ibaresinin yer alması,

- Kendi bünyesinde TÖMER'i olan ya da olmayan bir üniversiteye kaydı yapılan ya da ön kayıt yapılarak kesin kayıt yapılmayan öğrencilerin farklı bir üniversitenin TÖMER'ine yönlendirilmesi halinde öğrencilerin YÖKSİS kayıtlarında "*pasif öğrenciler (kayıt yenilemedi) / (kayıt dondurma) / (izinli)*" olarak görüntülenmesi,

- Türkçe hazırlık sınıfını tamamlayarak bölüme geçiş yapacak yabancıların YÖKSİS kayıtlarında "*pasif öğrenciler (kayıt yenilemedi) / (kayıt dondurma)*" olarak görüntülenmesi ve düzenlenen öğrenci belgelerinde "*.../... Eğitim Öğretim Yılı ... yarıyılında ders kaydı yapması durumunda YÖKSİS kayıtlarında aktif olarak gösterilecektir*" ibaresi bulunması,

- Üniversitenin kayıtlı öğrencisi iken aynı üniversite içinde fakülte/bölüm değişikliği yapan öğrencilerin güncel durumları araştırılmadan "*devamsız öğrenci*" olarak İl Göç İdaresi Müdürlüklerine bildirilmesi,

- Bazı üniversitelerin kabul mektubuyla ülkeye girişini sağladığı yabancıları farklı illerde bulunan ve işbirliği sözleşmesi imzaladığı Türkçe Dil Kurslarına yönlendirmesi,

- Ülkemizde yasal statüsü bulunmayan Suriyeli yabancıların online başvuru ile sınavsız şekilde boş kontenjanı olan bölümlere kayıtlarını yapması vb.

Üniversiteler arasında farklı uygulamaların söz konusu olması nedeniyle, gerek Başkanlığımız gerekse İl Göç İdaresi Müdürlükleri ikamet izni süreçlerinin yönetiminde zorluk çekmekte, öğrenciler mağdur olabilmektedir.

Bu kapsamda, üniversitelerin Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen üniversite kayıt dönemi dışında Türkçe hazırlık sınıfına/kurslarına öğrenci/kursiyer kaydı almaması ve tüm üniversitelerin TÖMER öğrenci/kursiyer kayıtlarına erişim sağlanabilecek bir veri entegrasyonu sisteminin ivedilikle geliştirilmesinin Başkanlığımız ve İl Göç İdaresi Müdürlüklerimiz açısından öğrenci/kısa dönem ikamet izni süreç yönetimini kolaylaştıracağı ve olası öğrenci/kursiyer mağduriyetlerinin önüne geçilebilmesi açısından faydalı olacağı değerlendirilmiştir.

Bununla birlikte, kendi bünyesinde TÖMER'i olan ya da olmayan bir üniversiteye kaydı yapılan ya da ön kayıt yapılarak kesin kayıt yapılmayan öğrencilerin farklı bir üniversitenin TÖMER'ine yönlendirilmemesi, Türkçe hazırlık sınıfını tamamlayarak bölüme geçiş yapacak yabancıların bir sonraki öğrenim döneminin başlangıcına kadar YÖKSİS'te aktif öğrenci olarak kayıtlı olması, üniversitenin kayıtlı öğrencisi iken aynı üniversite içinde

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: P066nN-Gg0b8a-D60RzE-0hXtjB-13SCVUik Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



fakülte/bölüm değişikliği yapan öğrencilerin devam/devamsızlık durumlarının fakülte/bölmeler arası kapsamlı kontrolü sağlanmadan İl Göç İdaresi Müdürlüklerine bildirilmemesi, üniversitelerin dil kurslarıyla yapacakları işbirliği sözleşmelerinin ülkemiz ikamet izni politikalarıyla çelişmeyecek belirli kurallara bağlı olması hususlarına azami özen gösterilmesi önem arz etmektedir.

Ayrıca, Türkiye’de yükseköğrenim görmek isteyen yabancılara ülkeye giriş yapmadan önce üniversiteler tarafından kabul belgesi düzenlenmekte, kabul belgesine sahip yabancılar amacına uygun vize veya vize muafiyetiyle ülkemize giriş yaparak üniversiteye kayıt yaptırmakta, üniversite kaydı sonrası ise öğrenci ikamet izni talepleri değerlendirmeye alınabilmektedir. Ancak bazı üniversitelerin Ülkemize yasal girişi olmayan ya da yasal kalış sürecinde (vize, vize muafiyeti, ikamet izni, geçici koruma, uluslararası koruma, vatansız kişi statüsü) bulunmayan yabancıların üniversite kayıtlarını da gerçekleştirmekte olduğu, 6458 sayılı Kanun ve ilgili alt düzenlemeler gereği ikamet izni düzenlenmesi uygun olmayan yabancıların yasal yollara başvurarak “Anayasa ile güvence altına alınan eğitim hakkından mahrum kalınacağı” gerekçesiyle mahkeme kararıyla ikamet izni alabildiği ve esasen öğrenim dışındaki amaçlarla Ülkemize gelmiş ve düzensiz göçmen durumuna düşmüş yabancıların düzenli göçmen statüsü elde edebilmek amacıyla üniversitelere kayıt yaptırmayı bir araç olarak kullandığı anlaşıldığından,

- Ülkemizde olup yasal kalış sürecinde (vize, vize muafiyeti, ikamet izni) bulunmayan ve pasaport ya da pasaport yerine geçen belge sahibi olmayan yabancıların üniversite kayıtlarının gerçekleştirilmemesi,

- Geçici koruma, uluslararası koruma, vatansız kişi statülerini ispata yarar belge sunamayan yabancıların üniversite kayıtlarının gerçekleştirilmemesi,

- Ayrıca yabancıların üniversiteye kayıt esnasında sunduğu pasaport ya da pasaport yerine geçen belge veya yasal kalışını gösterir belge konusunda tereddüt hasıl olması halinde, üniversitenin bulunduğu İl Göç İdaresi Müdürlüğünden kişinin durumuna ilişkin bilgi alınabileceği yönünde Üniversitelere gerekli bilgilendirmenin sağlanması önem arz etmektedir.

Bilgi ve gereğini arz ederim.

Dr. Savaş ÜNLÜ
Başkan

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: P066nN-Gg0b8a-D60RzE-0hXtjB-13SCVUik Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>

